令和３年３月１５日

  川 崎 市 議 会 議 長
     山 崎 直 史 様

                            健康福祉委員長

                              原  典 之

健康福祉委員会審査報告書（議案）

  本委員会に付託された下記の議案を審査の結果、次のとおり決定したので、会議
 規則第７７条の規定により報告します。

記

議案第 １号 川崎市附属機関設置条例の一部を改正する条例の制定について（健康

福祉局に関する部分）            （原案可決）

議案第１０号 川崎市旅館業法施行条例の一部を改正する条例の制定について

           （原案可決）

議案第１１号 川崎市公衆浴場法施行条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第１２号 川崎市特別養護老人ホーム及び養護老人ホーム条例の一部を改正する

条例の制定について             （原案可決）

議案第１３号 川崎市国民健康保険条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第１４号 川崎市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第２６号 川崎市特別養護老人ホームしゅくがわらの指定管理者の指定期間の変

更について                 （原案可決）

議案第５６号 川崎市指定通所支援の事業等の人員、設備及び運営の基準等に関する

条例の一部を改正する条例の制定について   （原案可決）

- 50 -

議案第５７号 川崎市指定障害児入所施設等の人員、設備及び運営の基準等に関する

条例等の一部を改正する条例の制定について  （原案可決）

議案第５８号 川崎市児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正

する条例の制定について           （原案可決）

議案第５９号 川崎市障害福祉サービス事業の設備及び運営の基準に関する条例の一

部を改正する条例の制定について       （原案可決）

議案第６０号 川崎市指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の基準等

に関する条例の一部を改正する条例の制定について

（原案可決）

議案第６１号 川崎市障害者支援施設の設備及び運営の基準に関する条例の一部を改

正する条例の制定について          （原案可決）

議案第６２号 川崎市指定障害者支援施設の人員、設備及び運営の基準等に関する条

例等の一部を改正する条例の制定について   （原案可決）

議案第６３号 川崎市福祉ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正す

る条例の制定について            （原案可決）

議案第６４号 川崎市地域活動支援センターの設備及び運営の基準に関する条例の一

部を改正する条例の制定について       （原案可決）

議案第６５号 川崎市養護老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一部を改

正する条例の制定について          （原案可決）

議案第６６号 川崎市特別養護老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一部

を改正する条例の制定について        （原案可決）

議案第６７号 川崎市指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営の基準等に関

する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第６８号 川崎市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営の基準等

に関する条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第６９号 川崎市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営の基準等に関する条

- 51 -

例等の一部を改正する条例の制定について   （原案可決）

議案第７０号 川崎市指定介護老人福祉施設の人員、設備及び運営の基準に関する条

例の一部を改正する条例の制定について    （原案可決）

議案第７１号 川崎市介護老人保健施設の人員、施設及び設備並びに運営の基準に関

する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第７２号 川崎市指定介護療養型医療施設の人員、設備及び運営の基準に関する

条例の一部を改正する条例の制定について   （原案可決）

議案第７３号 川崎市介護医療院の人員、施設及び設備並びに運営の基準に関する条

例の一部を改正する条例の制定について    （原案可決）

議案第７４号 川崎市指定介護予防サービス等の事業の人員、設備及び運営並びに指

定介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法の基

準等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第７５号 川崎市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運営

並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための効果

的な支援の方法の基準等に関する条例の一部を改正する条例の制定に

ついて                   （原案可決）

議案第７６号 川崎市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定介護予防

支援等に係る介護予防のための効果的な支援の方法の基準等に関する

条例の一部を改正する条例の制定について   （原案可決）

議案第７７号 川崎市軽費老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一部を改

正する条例の制定について          （原案可決）

議案第７８号 新型コロナウイルス感染症の感染の拡大を防止するための川崎市国民

健康保険に係る保険給付の臨時特例に関する条例の一部を改正する条

例の制定について              （原案可決）

議案第７９号 川崎市特別養護老人ホーム陽だまりの園の指定管理者の指定期間の変

更について                 （原案可決）

- 52 -